
 
 

 

MĚSTO HRANICE 

 
 

MATERIÁL 
 

pro zasedání Zastupitelstva města Hranic, dne 21. 10. 2021 
 

 

Bod programu: 2 

Předkládá: Jiří Kudláček 

Okruh zpracovatelů: Jiří Kudláček 

Zpracoval: Dana Grajcárová 

 

Název bodu: Kontrola plnění usnesení 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
kontrolu plnění usnesení bk 21.10. 2021 v předloženém znění / s těmito připomínkami 
 
 
 
 
 



 

 2 

Důvodová zpráva: 
Zpráva pro Zastupitelstvo města - kontrola úkolů s termínem plnění k 21.10. 2021 
 
Za zprávu odpovídá: Ing. Radomír Bradáč 1 
Bod usnesení 532/2021 1 24. 6. 2021 
Rekonstrukce chodníku v ulici Československé armády - podél RD - majetkoprávní 
vztahy 
schvaluje 
výkup pozemku dotčeného plánovanou stavbou města Hranic: " Rekonstrukce chodníku v 
ulici Československé armády - podél RD" a to parc. č. 560/6 silnice o výměře 54 m2 v k.ú. 
Hranice z vlastnictví pana do vlastnictví města Hranic za cenu 380 Kč/m2 
 
za podmínek: 
- náklady spojené se sepisem kupní smlouvy a jejím vkladem do katastru nemovitostí hradí 
město Hranice,  
- kupní cena bude uhrazena do 30 dnů ode dne podpisu kupní smlouvy posledním 
účastníkem. 
- návrh na vklad kupní smlouvy do katastru nemovitostí bude městem Hranice podán až po 
splnění výše uvedených podmínek 
 a pověřuje starostu města k podpisu smlouvy. 
 
Splněno v termínu 
Odpovídá: Ing. Radomír Bradáč 
Podklady vypracoval:  
 
Za zprávu odpovídá: Ing. Radomír Bradáč 2 
Bod usnesení 555/2021 1 16. 9. 2021 
Projednání žádosti Kateřiny Hojgrové o odstranění hrubého nepoměru v souvislosti s 
prodejem bytových jednotek v půdních vestavbách, nástavbách 
bere na vědomí 
žádost paní, o odstranění hrubého nepoměru v souvislosti s prodejem bytových jednotek v 
půdních vestavbách, nástavbách, která byla Městu Hranice doručena dne 10.6.2021, dle 
přílohy důvodové zprávy. 
 
Splněno v termínu 
Odpovídá: Ing. Radomír Bradáč 
Podklady vypracoval:  
 
Za zprávu odpovídá: Ing. Radomír Bradáč 3 
Bod usnesení 555/2021 3 16. 9. 2021 
Projednání žádosti o odstranění hrubého nepoměru v souvislosti s prodejem bytových 
jednotek v půdních vestavbách, nástavbách 
neschvaluje 
žádost paní, o odstranění hrubého nepoměru v souvislosti s prodejem bytových jednotek v 
půdních vestavbách, nástavbách, která byla Městu Hranice doručena dne 10.6.2021. 
 
Splněno v termínu 
Odpovídá: Ing. Radomír Bradáč 
Podklady vypracoval:  
 
 
Za zprávu odpovídá: Mgr. Vojtěch Bušina 4 
Bod usnesení 557/2021 1 16. 9. 2021 
Přijetí finančního daru Olomouckého kraje 
schvaluje 



 

 3 

použít dar ve výši 80.744 Kč poskytnutý Olomouckým krajem a přijatým usnesením 
1802/2021 - RM 65 ze dne 20. 07. 2021 na navýšení příspěvku na provoz na rok 2021 
Základní škole a mateřské škole Hranice, Struhlovsko, příspěvková organizace, 
IČO:14618575 k úhradě nákladů spojených s mimořádným provozem za období od 01. 01. 
do 11. 04. 2021 -  péče o děti zaměstnanců vybraných profesí po dobu nouzového stavu dle 
důvodové zprávy. 
 
Splněno v termínu 
Odpovídá: Mgr. Vojtěch Bušina 
Podklady vypracoval:  
 
Za zprávu odpovídá: Mgr. Vojtěch Bušina 5 
Bod usnesení 557/2021 2 16. 9. 2021 
Přijetí finančního daru Olomouckého kraje 
schvaluje 
rozpočtové opatření: 
a) odd. §       pol. 4122   orj. 02     org. 70 00000 000000     + 80.744 Kč 
b) odd. § 3111     pol. 5331     orj. 02     org. 20 00000 000313     + 80.744 Kč  
 
ad a) přijetí daru od Olomouckého kraje  
ad b) navýšení příspěvku na provoz ZŠ a MŠ Struhlovsko 
 
Splněno v termínu 
Odpovídá: Mgr. Vojtěch Bušina 
Podklady vypracoval:  
 
Za zprávu odpovídá: Pešanová Michaela, vedoucí odboru 6 
Bod usnesení 560/2021 1 16. 9. 2021 
Dotace z rozpočtu města pro Charitu Hranice 
schvaluje 
v souladu s Rámcovou smlouvou o poskytování dotace z rozpočtu města, uzavřenou  
dne 01. 01. 2021, poskytnutí neinvestiční dotace společnosti Charita Hranice, IČO: 
45180326,  
se sídlem Purgešova 1399, 753 01 Hranice, za účelem úhrady provozních nákladů Charity 
Hranice vynaložených v roce 2021, a to ve výši 300 000 Kč, dle důvodové zprávy. 
 
Splněno v termínu 
Odpovídá: Pešanová Michaela, vedoucí odboru 
Podklady vypracoval:  
 
Za zprávu odpovídá: Pešanová Michaela, vedoucí odboru 7 
Bod usnesení 560/2021 2 16. 9. 2021 
Dotace z rozpočtu města pro Charitu Hranice 
schvaluje 
uzavření Smlouvy o poskytnutí a vyúčtování dotace  
z rozpočtu města, číslo 02-2021xxx, mezi městem Hranice a Charitou Hranice,  
IČO: 45180326, se sídlem Purgešova 1399, 753 01 Hranice, jejímž předmětem je poskytnutí 
neinvestiční dotace ve výši 300 000 Kč, v předloženém znění, dle Přílohy č. 3, důvodové 
zprávy  
a pověřuje starostu podpisem uvedené smlouvy. 
 
Splněno v termínu 
Odpovídá: Pešanová Michaela, vedoucí odboru 
Podklady vypracoval:  
 



 

 4 

Za zprávu odpovídá: Ing. Radomír Bradáč 8 
Bod usnesení 561/2021 1 16. 9. 2021 
Smlouva o poskytnutí dotace - investičního finančního příspěvku na zpracování 
strategického dokumentu 
schvaluje 
rozpočtové opatření: 
 
a)   odd.§ 3631          pol. 6313            orj 10        org 30 21037 000000            + 200. 000 Kč 
b)   odd.§ 6399          pol. 6901            orj 16        org 70 00000 000000             - 200. 000 Kč 
ad a) příspěvek pro Ekoltes 
ad b) zapojení investiční rezervy 
 
Splněno v termínu 
Odpovídá: Ing. Radomír Bradáč 
Podklady vypracoval:  
 
Za zprávu odpovídá: Ing. Radomír Bradáč 9 
Bod usnesení 561/2021 2 16. 9. 2021 
Smlouva o poskytnutí dotace - investičního finančního příspěvku na zpracování 
strategického dokumentu 
schvaluje 
poskytnutí dotace - investičního finančního příspěvku městem Hranice společnosti 
EKOLTES Hranice, a.s., se sídlem Zborovská 606, 753 01 Hranice, IČO: 61974919, na účel 
zhotovení strategického dokumentu: Standardy veřejného osvětlení města Hranice, ve výši 
200 000 Kč (včetně DPH). 
 
Splněno v termínu 
Odpovídá: Ing. Radomír Bradáč 
Podklady vypracoval:  
 
Za zprávu odpovídá: Ing. Radomír Bradáč 10 
Bod usnesení 561/2021 3 16. 9. 2021 
Smlouva o poskytnutí dotace - investičního finančního příspěvku na zpracování 
strategického dokumentu 
schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace - investičního finančního příspěvku mezi 
městem Hranice a společnosti EKOLTES Hranice, a.s., se sídlem Zborovská 606, 753 01 
Hranice, IČO: 61974919, jejímž předmětem je poskytnutí a vyúčtování dotace na zhotovení 
strategického dokumentu: Standardy veřejného osvětlení města Hranice, ve výši 200 000 Kč 
(včetně DPH), v předloženém znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
a pověřuje starostu města k podpisu uvedené smlouvy. 
 
Splněno v termínu 
Odpovídá: Ing. Radomír Bradáč 
Podklady vypracoval:  
 
Za zprávu odpovídá: Pešanová Michaela, vedoucí odboru 11 
Bod usnesení 562/2021 1 16. 9. 2021 
Neinvestiční dotace ELIM Hranice, o. p. s. pro rok 2021 - Azylový dům pro osamnělé 
rodiče s dětmi Slavíč  
schvaluje 
v souladu s rámcovou smlouvou "Smlouva o provozování Azylového domu pro osamělé 
rodiče  
s dětmi" uzavřenou dne 26. 10. 2017, poskytnutí neinvestiční dotace společnosti  
ELIM Hranice, o. p. s., IČO: 02159554, se sídlem Hranická 94, 753 61 Hranice IV - 



 

 5 

Drahotuše,  
za účelem úhrady nákladů na provozování Azylového domu pro osamělé rodiče s dětmi ve 
Slavíči, vynaložených v roce 2021 a to ve výši 293 000 Kč, dle důvodové zprávy. 
 
Splněno v termínu 
Odpovídá: Pešanová Michaela, vedoucí odboru 
Podklady vypracoval:  
 
Za zprávu odpovídá: Pešanová Michaela, vedoucí odboru 12 
Bod usnesení 562/2021 2 16. 9. 2021 
Neinvestiční dotace ELIM Hranice, o. p. s. pro rok 2021 - Azylový dům pro osamnělé 
rodiče s dětmi Slavíč  
schvaluje 
uzavření Smlouvy o poskytnutí a vyúčtování dotace pro rok 2021, číslo 02-2021xxx mezi 
městem Hranice a společností ELIM Hranice, o. p. s., IČO: 02159554 se sídlem Hranická 94, 
753 61 Hranice IV - Drahotuše, jejímž předmětem je poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 
293 000 Kč, v předloženém znění, dle Přílohy č. 3, důvodové zprávy  
a pověřuje starostu podpisem uvedené smlouvy. 
 
Splněno v termínu 
Odpovídá: Pešanová Michaela, vedoucí odboru 
Podklady vypracoval:  
 
Za zprávu odpovídá: Ing. Radomír Bradáč 13 
Bod usnesení 567/2021 1 16. 9. 2021 
Strategický plán systému rozvoje zeleně města Hranice 
schvaluje 
financování akce „Strategický plán systému rozvoje zeleně města Hranice" ve výši max. 
1.500.000 Kč z rozpočtu města na rok 2022, dle důvodové zprávy. 
 
Splněno v termínu 
Odpovídá: Ing. Radomír Bradáč 
Podklady vypracoval:  
 
Za zprávu odpovídá: Kuchta Marek 14 
Bod usnesení 568/2021 2 16. 9. 2021 
Hranická rozvojová agentura, předfinancování projektu Smart Commuting – termín 
vyúčtování 
pověřuje 
starostu k podpisu Dodatku č. 2 k Partnerské smlouvě o spolupráci a financování projektu 
uvedeného v bodu 1. 
 
Splněno v termínu 
Odpovídá: Kuchta Marek 
Podklady vypracoval:  
 
Za zprávu odpovídá: Ing. Radomír Bradáč 15 
Bod usnesení 573/2021 1 16. 9. 2021 
Záměr prodat pozemek parc.  č.  2098/5 v k. ú.  Hranice 
neschvaluje 
záměr prodat pozemek parc. č. 2098/5 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře  91 m2 
v k. ú. Hranice. 
 
Splněno v termínu 
Odpovídá: Ing. Radomír Bradáč 



 

 6 

Podklady vypracoval:  
 
Za zprávu odpovídá: Ing. Radomír Bradáč 16 
Bod usnesení 574/2021 1 16. 9. 2021 
Záměr prodat pozemek parc.  č.  187/5 v k. ú.  Velká u Hranic 
neschvaluje 
záměr prodat pozemek parc. č. 187/5 trvalý travní porost o výměře  342 m2  v k. ú. Velká u 
Hranic. 
 
Splněno v termínu 
Odpovídá: Ing. Radomír Bradáč 
Podklady vypracoval:  
 
Za zprávu odpovídá: Ing. Radomír Bradáč 17 
Bod usnesení 575/2021 1 16. 9. 2021 
Záměr prodat pozemky parc.  č.  2389, parc. č. 2390 a parc. č. 2391 v k. ú. Velká u 
Hranic 
neschvaluje 
záměr prodat pozemky parc. č. 2389 zahrada o  výměře 905 m2, parc. č. 2390 zahrada o 
výměře 1.446 m2 ( včetně příslušenství stavby chaty, studny, oplocení a stromů) a parc.č. 
2391 trvalý travní porost o výměře 150 m2 vše v  k. ú. Velká u Hranic. 
 
Splněno v termínu 
Odpovídá: Ing. Radomír Bradáč 
Podklady vypracoval:  
 
Za zprávu odpovídá: Ing. Radomír Bradáč 18 
Bod usnesení 576/2021 1 16. 9. 2021 
Záměr prodat pozemek parc.  č. 222/17 v k. ú.  Hranice 
trvá 
na svém usnesení č. 100/2003 ZM 4 ze dne 29.5.2003 
 
Splněno v termínu 
Odpovídá: Ing. Radomír Bradáč 
 
 
Bez připomínkového řízení 
 
Přílohy: 
Bez příloh 
 


